
2026 年 2 月 13 日 

 

日販グループホールディングス株式会社 

日本出版販売株式会社 

 

  

弊社グループ元従業員による情報漏洩に関するご報告 

 

 

この度、弊社グループ元従業員 1 名が社外秘を含む社内メールを複数回、社外関係者に無

断で転送・漏洩していた事実が判明いたしました。  

当該メールには、お取引先様に関する情報が含まれており、該当のお取引先様には、すで

に個別にお詫びとご説明を申し上げていることをご報告させていただきます。 

社内の調査で確認した対象件数は、以下のとおりです。 

対象期間 2019 年 12 月～2025 年 9 月 

漏洩したお取引先様の情報 65 社 295 件 

 

なお、本件において漏洩が確認された情報は、弊社及び弊社のお取引先様に関するもので

あり、一般消費者（個人のお客様）の個人情報は含まれていないことを確認しております。 

 

関係するみなさまに多大なご心配とご迷惑をお掛けしておりますことを、重ねて深くお詫

び申し上げます。 

 

 今般、このような事態を招いたことを厳粛に受け止め、弊社役員は、報酬の一部を自主返

納することといたしました。 

  

日本出版販売株式会社 

 代表取締役社長  富樫 建   報酬 10％減額（1 か月）（自主返納） 

 取締役会長    奥村 景二  報酬 10％減額（1 か月）（自主返納） 

 

 また、当該行為を行っていた元従業員 1 名については社内規程に基づき厳正に処分してお

ります。 

 

弊社では、お取引先様との関係において情報を共有いただく企業として、従業員の教育及

び取り扱う情報の安全管理に努めておりましたが、これまで以上に社内教育並びに管理体制

の強化に努め、再発防止に取り組んでまいります。 

 

 

 

以上 


